
 
 

 
 

 
 

                                                                                                                             
Администрация Боготольского района 

Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г. Боготол 

 

«22» февраля 2022 года                                     № 53-п 
 

О создании рабочей группы по  реализации государственных полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет. 

В соответствие с Законом Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и 

городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми 

помещениями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»», в целях обеспечения жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь Уставом 

Боготольского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Создать рабочую группу по  реализации государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 

которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 

23 лет. 

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

3. Утвердить порядок  работы рабочей группы по  реализации государственных 

полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и достигли возраста 23 лет согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании 

«Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте 

Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий полномочия 

http://www.bogotol-r.ru/


 
 

 
 

 
 

Главы Боготольского района                                                                                   Н.В. Бакуневич 
Приложение №1 

 к постановлению администрации  

Боготольского района от 

 22.02.2022 № 53-п 
 

СОСТАВ 
рабочей группы по  реализации государственных полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет. 

 

Бакуневич Надежда 

Владимировна 

 

Исполняющий обязанности Главы Боготольского района – 

председатель рабочей группы 

 

Романова Эльвира 

Борисовна 

 

 

Заместитель Главы района по обеспечению жизнедеятельности – 

начальник отдела капитального строительства и архитектуры – 

заместитель председателя рабочей группы 

Амельченкова Марина 

Алексеевна 

 

Ведущий специалист отдела по правовым вопросам 

администрации Боготольского района –   секретарь рабочей 

группы 

Члены рабочей группы: 

 
 

 

 

Зверев Сергей 

Николаевич 

 

 

Начальник отдела муниципального имущества и земельных 

отношений администрации Боготольского района 

 

Соловьева Надежда 

Филипповна 

 

Руководитель Финансового управления администрации 

Боготольского района 

 

 

Иванова Татьяна 

Алексеевна 

 

 

Исполняющий обязанности начальника отдела по правовым 

вопросам администрации Боготольского района 

 

 

Алеева Наталья 

Сарвяровна 

 

 

Специалист 1 категории отдела капитального строительства и 

архитектуры администрации Боготольского района 

Докторова Ольга 

Мансуровна 

Ведущий специалист по опеке и попечительству 

несовершеннолетних граждан 



 
 

 
 

 
 

 

 

 
Приложение №2 

 к постановлению администрации  

Боготольского района от 

 22.02.2022 №53-п 
 

ПОРЯДОК 

работы рабочей группы по  реализации государственных полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет. 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок работы рабочей группы  по  реализации государственных 

полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и достигли возраста 23 лет (далее – Порядок) разработан в соответствии с Законом 

Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края 

государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей», статьей 17 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О 

защите прав ребенка»,  постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 

514-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края  «Создание условий 

для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», в целях обеспечения жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  

1.2. Рабочая группа создается для организации  взаимодействия и реализации 

мероприятия 20 «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет» государственной 

программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан» 

1.3. В состав рабочей группы включаются специалисты: финансового управления, 

отдела муниципального имущества и земельных отношений, отдела по правовым вопросам, 

отдела капитального строительства и архитектуры, по опеке и попечительству 

несовершеннолетних граждан. 

1.4.  Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации  

Боготольского района. 

1.5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на основании законодательства 

Российской Федерации, Красноярского края, муниципальных правовых актов 

муниципального образования Боготольский район, настоящего Порядка. 

 

2. Полномочия и порядок работы рабочей группы 



 
 

 
 

 
 

 

2.1. Рабочая группа: 

 

- осуществляет свою деятельность в соответствии с мероприятием 20 «Субвенции 

бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и достигли возраста 23 лет»; 

- координирует и контролирует деятельность органов, входящих в состав комиссии, в 

части достижения показателей по реализации Соглашения о взаимодействии министерства 

строительства Красноярского края и администрации Боготольского района Красноярского 

края по реализации в 2022-2024 годах государственных полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет. 

2.2. При реализации своих задач рабочая группа имеет право запрашивать и получать  

необходимые для работы документы и информацию. 

2.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости  и считаются 

правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов. 

Присутствие на заседании рабочей группы ее членов обязательно. 

Члены рабочей группы обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых 

на заседании вопросов. 

Члены рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В 

случае невозможности присутствия члена рабочей группы на заседании он обязан 

заблаговременно известить об этом председателя  рабочей группы. 

2.4. Председатель  рабочей группы: 

- организует работу рабочей группы; 

- ведет заседания рабочей группы; 

- имеет право решающего голоса при принятии решений рабочей группой; 

- подписывает протокол заседания  рабочей группы; 

- осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством. 

2.5. Секретарь рабочей группы: 

- осуществляет сбор документов для передачи на рассмотрение рабочей группе; 

- уведомляет руководителя рабочей группы о готовности документов к рассмотрению; 

- во время проведения заседания рабочей группы ведет протокол заседания; 

-  выполняет поручения председателя рабочей группы. 

2.6. Члены Комиссии имеют право: 

- участвовать в заседаниях рабочей группы; 

- в случае отсутствия на заседании изложить свое мнение по рассматриваемым 

вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к решению; 

- в случае несогласия с принятым на заседании решением излагать в письменной 

форме свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к решению рабочей 

группы; 

- принимать участие в подготовке заседаний рабочей группы; 

- обращаться к председателю рабочей группы по вопросам, входящим в компетенцию 

указанной группы; 

- пользоваться информацией, поступающей в рабочую группу. 

Полученная конфиденциальная информация разглашению не подлежит. 

2.7. Решения рабочей группы обязательны для исполнения всеми структурными 

подразделениями администрации Боготольского района. 



 
 

 
 

 
 

 

 


